
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 24 czerwca 2009 r. Nr 7

TREŚĆ:
Poz.:

117

ZARZĄDZENIA PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

41 —	 nr	13	z	dnia	29	kwietnia	2009	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	Kolegium	Redak-
cyjnego	miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	Pracy	i	Ochrona	
Środowiska	w	Górnictwie”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

42 —	 nr	14	z	dnia	13	maja	2009	r.	w	sprawie	uzupełnienia	składu	Komisji	do	spraw	opiniowa-
nia	stanu	zagrożenia	wodnego	i	zawałowego	oraz	podjęcia	niezbędnych	działań	profilak-
tycznych	dla	zapewnienia	bezpiecznego	funkcjonowania	Kopalni	Soli	„Wieliczka”	S.A.	 
w	Wieliczce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

43 —	 nr	15	z	dnia	17	czerwca	2009	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	regulaminu	organi-
zacyjnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

118

DECYZJE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

44 —	 nr	13	z	dnia	1	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	zniesienia	Zespołu	do	spraw	zwalczania	zagro-
żenia	pyłami	szkodliwymi	dla	zdrowia	oraz	wybuchem	pyłu	węglowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych	wydobywających	węgiel	kamienny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

45 —	 nr	14	z	dnia	29	kwietnia	2009	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	osobowe-
go	Kolegium	Redakcyjnego	miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	
Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

46 —	 nr	15	z	dnia	29	kwietnia	2009	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	wyznaczenia	stałych	
przedstawicieli	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

47 —	 nr	16	z	dnia	5	maja	2009	r.	w	sprawie	powołania	Zespołu	do	spraw	wpływu	czynnika	
ludzkiego	na	zaistnienie	wypadków	oraz	niebezpiecznych	zdarzeń	w	kopalniach	węgla	
kamiennego  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

KOMUNIKAT PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

48 —	 z	dnia	29	maja	2009	r.	w	sprawie	uzupełnienia	danych	zawartych	w	rejestrze	rzeczo-
znawców	do	spraw	ruchu	zakładu	górniczego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

119

120

120

121

122

41

ZARZĄDZENIE Nr 13 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 29 kwietnia 2009 r .

zmieniające zarządzenie w sprawie Kolegium Redakcyjnego miesięcznika Wyższego Urzędu Górniczego 
„Bezpieczeństwo Pracy i Ochrona Środowiska w Górnictwie”

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	5	lit.	b	ustawy	 
z	dnia	4	lutego	1994	r.	—	Prawo	geologiczne	i	górni- 
cze	(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))  
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	8	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	z	dnia	22	sierpnia	2005	r.	w	sprawie	
Kolegium	 Redakcyjnego	 miesięcznika	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	Pracy	i	Ochro-

1)	 Zmiany	tekstu	 jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,	poz.	1505	 
oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97.

119



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 118 Poz.	41	i	42

1)	 Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	 
z	2006	r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	 
Nr	138,	 poz.	 865,	Nr	 154,	 poz.	 958,	Nr	 199,	 poz.	 1227	 i	Nr	 227,	 
poz.	1505	oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97.

42

ZARZĄDZENIE Nr 14 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 13 maja 2009 r .

w sprawie uzupełnienia składu Komisji do spraw opiniowania stanu zagrożenia wodnego i zawałowego 
oraz podjęcia niezbędnych działań profilaktycznych dla zapewnienia bezpiecznego funkcjonowania  

Kopalni Soli „Wieliczka” S.A. w Wieliczce

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1)) 
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	skład	Komisji	do	spraw	opiniowania	sta-
nu	zagrożenia	wodnego	i	zawałowego	oraz	podjęcia	
niezbędnych	działań	profilaktycznych	dla	zapewnienia	
bezpiecznego	funkcjonowania	Kopalni	Soli	„Wielicz-
ka”	S.A.	w	Wieliczce,	powołanej	zarządzeniem	nr	22	
Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	23	grud-
nia	2008	r.	w	sprawie	powołania	Komisji	do	spraw	
opiniowania	stanu	zagrożenia	wodnego	i	zawałowego	

oraz	podjęcia	niezbędnych	działań	profilaktycznych	
dla	zapewnienia	bezpiecznego	funkcjonowania	Kopal-
ni	Soli	„Wieliczka”	S.A.	w	Wieliczce	(Dz.	Urz.	WUG	 
z	2009	r.	Nr	1,	poz.	1	i	Nr	4,	poz.	24)2),	powołuje	się,	
w	charakterze	Członka,	mgr.	 inż.	Andrzeja	Lasonia	
—	Zakład	Robót	Górniczych	i	Wysokościowych	AMC	 
z	siedzibą	w	Krakowie.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

na	Środowiska	w	Górnictwie”	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	
poz.	29	oraz	z	2009	r.	Nr	2,	poz.	10)	wprowadza	się	
następujące	zmiany:

1)	§	6	otrzymuje	brzmienie:

„§	6.	Wybór	 podmiotu	 świadczącego	 usługi	
związane	z	drukiem	Miesięcznika	następuje	 
w	 trybie	 określonym	przepisami	 o	 zamó-
wieniach	publicznych.”;

2)	§	8	otrzymuje	brzmienie:

„§	8.	Stosownie	do	przepisów	regulaminu	orga-
nizacyjnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	
stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządzenia	 
nr	12	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górnicze-
go	z	dnia	24	września	2007	r.	w	sprawie	
regulaminu	 organizacyjnego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	12,	
poz.	46	oraz	z	2009	r.	Nr	2,	poz.	12	i	Nr	5,	 
poz.	36):

1)	Zakład	Obsługi	Gospodarczej,	będący	go-
spodarstwem	pomocniczym	działającym	
przy	Wyższym	Urzędzie	Górniczym,	pro-
wadzi	sprawy	związane	z	wydawaniem	
Miesięcznika;

2)	Biuro	Organizacyjne	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	prowadzi	sprawy	związane	
z	 obsługą	 administracyjną	wydawania	
Miesięcznika.”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

2)	 Pierwsza	 zmiana	 składu	 została	dokonana	 zarządzeniem	nr	5	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	6	lutego	2009	r.	w	sprawie	uzupeł-
nienia	składu	Komisji	do	spraw	opiniowania	stanu	zagrożenia	wodnego	
i	 zawałowego	 oraz	 podjęcia	 niezbędnych	 działań	 profilaktycznych	 dla	
zapewnienia	bezpiecznego	funkcjonowania	Kopalni	Soli	„Wieliczka”	S.A.	
w	Wieliczce	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	13).



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 119 Poz.	43	i	44

44

DECYZJA Nr 13 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 1 kwietnia 2009 r .

w sprawie zniesienia Zespołu do spraw zwalczania zagrożenia pyłami szkodliwymi dla zdrowia oraz wybuchem 
pyłu węglowego w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny

Na	podstawie	§	2	ust.	5	statutu	Wyższego	Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	Znosi	się	Zespół	do	spraw	zwalczania	zagro-
żenia	pyłami	szkodliwymi	dla	zdrowia	oraz	wybuchem	
pyłu	węglowego	w	 podziemnych	 zakładach	 górni-
czych	wydobywających	węgiel	kamienny.

§	2.	Traci	moc	decyzja	nr	40	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	23	października	2007	r.	
w	sprawie	utworzenia	Zespołu	do	 spraw	zwalcza- 
nia	zagrożenia	pyłami	szkodliwymi	dla	zdrowia	oraz	
wybuchem	pyłu	węglowego	w	podziemnych	zakła-
dach	górniczych	wydobywających	węgiel	kamienny	
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	19,	poz.	74).

§	3.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

43

ZARZĄDZENIE Nr 15 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	17	czerwca	2009	r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Wyższego Urzędu Górniczego

1)	 Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogło-
szone	 w	 Dz.	 U.	 z	 2003	 r.	 Nr	 80,	 poz.	 717,	 z	 2004	 r.	 Nr	 238,	 
poz.	 2390	 i	 Nr	 273,	 poz.	 2703,	 z	 2005	 r.	 Nr	 169,	 poz.	 1414	
i	 Nr	 249,	 poz.	 2104,	 z	 2006	 r.	 Nr	 45,	 poz.	 319,	 Nr	 170,	 
poz.	 1217	 i	Nr	 220,	 poz.	 1600,	 z	 2008	 r.	Nr	 227,	 poz.	 1505	 oraz	 
z	2009	r.	Nr	42,	poz.	337.

Na	 podstawie	 art.	 39	ust.	 6	 i	 8	 ustawy	 z	 dnia	 
8	sierpnia	1996	r.	o	Radzie	Ministrów	(Dz.	U.	z	2003	r.	 
Nr	24,	poz.	199,	z	późn.	zm.1))	zarządza	się,	co	na-
stępuje:

§	 1.	W	 zarządzeniu	 nr	 12	 Prezesa	Wyższego	
Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 24	września	 2007	 r.	 
w	 sprawie	 regulaminu	 organizacyjnego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	12,	poz.	46	oraz	
z	2009	r.	Nr	2,	poz.	12	i	Nr	5,	poz.	36)	w	załączniku	
do	zarządzenia	wprowadza	się	następujące	zmiany:

1)	w	§	18:

a)	w	ust.	1	uchyla	się	pkt	24—26,

b)	w	ust.	2	uchyla	się	pkt	4;

2)	w	§	20:

a)	w	ust.	2	w	pkt	12	kropkę	zastępuje	się	śred-
nikiem	i	dodaje	się	pkt	13—15	w	brzmieniu:

„13)	koordynowanie	 opiniowania	 projektów	
Polskich	Norm	i	projektów	norm	europej-
skich	związanych	z	działalnością	urzędów	
górniczych;

14)	prowadzenie	 i	 aktualizowanie	 zbioru	
norm	 z	 zakresu	 górnictwa	 związanych	
z	 działalnością	 urzędów	 górniczych,	 
w	 tym	 powoływanych	w	 rozporządze-
niach	wydanych	 na	 podstawie	 ustawy	
z	dnia	4	lutego	1994	r.	—	Prawo	geolo-
giczne	i	górnicze;

15)	współpraca	z	Polskim	Komitetem	Norma-
lizacyjnym	oraz	Komitetami	Techniczny-
mi.”,

b)	w	ust.	3	w	pkt	7	kropkę	zastępuje	się	średni-
kiem	i	dodaje	się	pkt	8	w	brzmieniu:

„8)	Zespół	do	spraw	Normalizacji.”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	1	lipca	
2009 r .

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 120 Poz.	45	i	46

46

DECYZJA Nr 15 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 29 kwietnia 2009 r .

zmieniająca decyzję w sprawie wyznaczenia stałych przedstawicieli Wyższego Urzędu Górniczego w Ko-
misji do spraw Atmosfery Kopalnianej i Zagrożeń Aerologicznych w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	8	ust.	5	zarządzenia	nr	3	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	 
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	14)	postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	11	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	w	sprawie	wy-
znaczenia	stałych	przedstawicieli	Wyższego	Urzędu	

Górniczego	w	Komisji	 do	 spraw	Atmosfery	Kopal-
nianej	 i	 Zagrożeń	Aerologicznych	w	 Podziemnych	
Zakładach	Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	24)	
w	§	1	pkt	1	otrzymuje	brzmienie:

„1)	mgr	inż.	Andrzej	Kleszcz
Departament	Górnictwa;”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

45

DECYZJA Nr 14 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 29 kwietnia 2009 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu osobowego Kolegium Redakcyjnego miesięcznika Wyższego  
Urzędu Górniczego „Bezpieczeństwo Pracy i Ochrona Środowiska w Górnictwie”

Na	podstawie	§	3	i	§	7	zarządzenia	nr	8	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	22	sierpnia	2005	r.	 
w	 sprawie	 Kolegium	 Redakcyjnego	miesięcznika	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	Pracy	 
i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	8,	poz.	29	oraz	z	2009	r.	Nr	2,	poz.	10	i	Nr	7,	
poz.	41)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	2	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 8	 stycznia	 2009	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	składu	osobowego	Kolegium	Redakcyjnego	
miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpie-
czeństwo	Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”	
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	17)	w	§	1	pkt	3	otrzymuje	
brzmienie:

„3)	Redaktorzy	Działowi	 —	Jacek	Bielawa,

	 	 —	Zbigniew	Bożek,

	 	 —	Piotr	Gisman,

	 	 —	Przemysław	Grzesiok,

	 	 —	Józef	Koczwara,

	 	 —	Zdzisław	Kulczycki,

	 	 —	Walter	Menzel,

	 	 —	Adam	Mirek,

	 	 —	Piotr	Wojtacha;”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 121 Poz.	47

47

DECYZJA Nr 16 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 5 maja 2009 r .

w sprawie powołania Zespołu do spraw wpływu czynnika ludzkiego na zaistnienie wypadków  
oraz niebezpiecznych zdarzeń w kopalniach węgla kamiennego

Na	 podstawie	 §	 4	 statutu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	Powołuje	się	Zespół	do	spraw	wpływu	czyn-
nika	ludzkiego	na	zaistnienie	wypadków	oraz	niebez-
piecznych	zdarzeń	w	kopalniach	węgla	kamiennego,	
zwany	dalej	„Zespołem”.

§	2.	Ustala	się	następujący	skład	Zespołu:

1)	Przewodniczący:

Adam	Mirek
Wyższy	Urząd	Górniczy;

2)	Członkowie:

—	Jacek	Ardelli
Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Gliwicach,

—	Witold	Kosiorek
Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	Przemysław	Kotniewicz
Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Katowicach,

—	Eugeniusz	Małobęcki
Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	Zbigniew	Młynarz
Południowy	Koncern	Węglowy	S.A.,

—	Andrzej	Pakura
Kompania	Węglowa	S.A.,

—	Roman	Sąsiadek
Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	Alicja	Stefaniak
Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	Artur	Vogt
Wyższy	Urząd	Górniczy,

—	Jacek	Walaszczyk
Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Rybniku;

3)	Sekretarz:

Krzysztof	Paprotny
Wyższy	Urząd	Górniczy.	

§	3.	Do	zadań	Zespołu	należą:

1)	analiza	 przyczyn	wypadków	 oraz	 niebezpiecz-
nych	zdarzeń	zaistniałych	w	latach	2007—2008,	 
w	 celu	 określenia	 przyczyn	 wypadków	 oraz	
niebezpiecznych	zdarzeń	spowodowanych	czyn-
nikiem	ludzkim;

2)	analiza	kosztów	związanych	z	wypadkami	oraz	
niebezpiecznymi	zdarzeniami;

3)	przygotowanie	 propozycji	 działań	mających	 na	
celu	 zmniejszenie	wpływu	 czynnika	 ludzkiego	
na	zaistnienie	wypadków	oraz	niebezpiecznych	
zdarzeń;

4)	ujednolicenie	 systemu	przygotowania	 i	 szkoleń	
pracowników	w	zakresie	znajomości	przepisów	
regulujących	 bezpieczne	wykonywanie	 pracy	 
w	podziemnych	zakładach	górniczych.

§	4.	1.	Przewodniczący	kieruje	pracami	Zespołu.	

2.	Sprawy	należące	do	zakresu	zadań	Zespołu	są	
rozpatrywane	na	posiedzeniach	Zespołu,	odbywanych	
w	zależności	od	potrzeb.

3.	Do	udziału	w	posiedzeniach	Zespołu,	z	głosem	
doradczym,	Przewodniczący	Zespołu	może	zapraszać	
osoby	spoza	składu	Zespołu.	

§	5.	Obsługę	prac	Zespołu	sprawuje	Departament	
Warunków	Pracy	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym.

§	6.	Zespół	rozpocznie	prace	niezwłocznie	i	za-
kończy	je	w	terminie	do	dnia	30	września	2009	r.,	
przedkładając	Prezesowi	Wyższego	Urzędu	Górnicze-
go	pisemne	wnioski.	

§	7.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.	

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 122 Poz.	48

48

KOMUNIKAT PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 29 maja 2009 r .

w sprawie uzupełnienia danych zawartych w rejestrze rzeczoznawców  
do spraw ruchu zakładu górniczego1)

1.	 Informuje	 się,	 że	 Prezes	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego	upoważnił,	na	podstawie	art.	78a	ust.	1	 
pkt	 1	 ustawy	 z	 dnia	 4	 lutego	 1994	 r.	—	 Prawo	
geologiczne	 i	 górnicze	 (Dz.	 U.	 z	 2005	 r.	 Nr	 228,	 
poz.	1947,	z	późn.	zm.2)):

1)	w	dniu	17	marca	2009	r.:	Pracownię	Mikromery-
tyki	Instytutu	Mechaniki	Górotworu	Polskiej	Aka-
demii	Nauk	w	Krakowie	do	wykonywania	funkcji	
rzeczoznawcy	do	spraw	ruchu	zakładu	górniczego	
w	zakresie	określonym	w	§	3	ust.	2	(w	zakresie	
zagrożenia	wyrzutami	gazów	i	skał)	rozporządze-
nia	Ministra	Spraw	Wewnętrznych	i	Administracji	
z	dnia	14	czerwca	2002	r.	w	sprawie	zagrożeń	
naturalnych	w	 zakładach	 górniczych	 (Dz.	 U.	 
Nr	94,	poz.	841,	z	2003	r.	Nr	181,	poz.	1777	
oraz	z	2004	r.	Nr	219,	poz.	2227);	upoważnienie	
to	otrzymało	nr	170/2009	i	jest	ważne	do	dnia	
30	kwietnia	2010	r.;

2)	w	dniu	19	marca	2009	r.:	Zakład	Geologii	i	Geofi-
zyki	Głównego	Instytutu	Górnictwa	w	Katowicach	
do	wykonywania	funkcji	rzeczoznawcy	do	spraw	
ruchu	zakładu	górniczego	w	zakresie	określonym	
w	pkt	3,	pkt	5	oraz	pkt	8	w	załączniku	nr	4	do	roz-
porządzenia	Ministra	Gospodarki,	Pracy	i	Polityki	
Społecznej	z	dnia	1	kwietnia	2003	r.	w	sprawie	
przechowywania	i	używania	środków	strzałowych 
i	sprzętu	strzałowego	w	zakładach	górniczych	(Dz.	U.	 
Nr	 72,	 poz.	 655);	 upoważnienie	 to	 otrzymało	 
nr	171/2009	i	jest	ważne	do	dnia	16	marca	2012	r.;

3)	w	 dniu	 1	 kwietnia	 2009	 r.:	 „OPA-CARBO”	 
sp.	 z	o.o.	w	Bytomiu	do	wykonywania	 funkcji	
rzeczoznawcy	do	spraw	ruchu	zakładu	górniczego	
w	zakresie	określonym	w	pkt	5.8.1	w	załączniku	
nr	4	do	rozporządzenia	Ministra	Gospodarki	z	dnia	
28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	
i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specja-
listycznego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	
w	 podziemnych	 zakładach	 górniczych	 (Dz.	 U.	 
Nr	 139,	 poz.	 1169	 oraz	 z	 2006	 r.	 Nr	 124,	 
poz.	863);	upoważnienie	to	otrzymało	nr	172/2009	 
i	jest	ważne	do	dnia	31	maja	2011	r.;

4)	w	dniu	30	marca	2009	r.:	Zakład	Geologii	i	Geofi-
zyki	Głównego	Instytutu	Górnictwa	w	Katowicach	
do	wykonywania	funkcji	rzeczoznawcy	do	spraw	
ruchu	zakładu	górniczego	w	zakresie	określonym	
w	§	327	ust.	2	rozporządzenia	Ministra	Gospo-
darki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bez-
pieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	
oraz	specjalistycznego	zabezpieczenia	przeciwpo-
żarowego	w	podziemnych	zakładach	górniczych,	 
a	także	§	3	ust.	2	(w	zakresie	zagrożenia	tąpania-
mi)	oraz	§	5	ust.	2	pkt	1	lit.	d	i	ust.	4	rozporządze-
nia	Ministra	Spraw	Wewnętrznych	i	Administracji	
z	dnia	14	czerwca	2002	r.	w	sprawie	zagrożeń	
naturalnych	w	 zakładach	 górniczych;	 upoważ-
nienie	to	otrzymało	nr	173/2009	i	jest	ważne	do	
dnia	31	marca	2012	r.;

5)	w	dniu	15	kwietnia	2009	r.:	Ośrodek	Badań	Ate-
stacji	i	Certyfikacji	„OBAC”	sp.	z	o.o.	w	Gliwicach	
do	wykonywania	funkcji	rzeczoznawcy	do	spraw	
ruchu	zakładu	górniczego	w	zakresie	określonym	
w:

a)	§	440	ust.	8	rozporządzenia	Ministra	Gospo-
darki	 z	dnia	28	czerwca	2002	 r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	podziemnych	zakładach	
górniczych,

b)	pkt	4.1.12	w	załączniku	nr	4	do	rozporządzenia	
Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	 
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych,

c)	pkt	10.12.1	oraz	pkt	10.12.4	ppkt	3	w	za-
łączniku	nr	5	do	rozporządzenia	Ministra	Go-
spodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	podziemnych	zakładach	
górniczych

1)	 Niniejszy	komunikat	był	poprzedzony	obwieszczeniem	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	9	marca	2009	r.	w	sprawie	rejestru	rzeczoznawców	
do	spraw	ruchu	zakładu	górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	3,	poz.	23).

2)	 Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	i	Nr	249,	 
poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,	poz.	1505	 
oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97.



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 123 Poz.	48

—	upoważnienie	to	otrzymało	nr	174/2009	i	jest	
ważne	do	dnia	30	czerwca	2010	r.;

6)	w	dniu	22	kwietnia	2009	r.:	Katedrę	Górnictwa	
Podziemnego	Akademii	 Górniczo-Hutniczej	 im.	
Stanisława	Staszica	w	Krakowie	do	wykonywania	
funkcji	 rzeczoznawcy	 do	 spraw	 ruchu	 zakładu	
górniczego	w	zakresie	określonym	w:

a)	§	3	ust.	2	(w	zakresie	zagrożenia	tąpaniami)	
rozporządzenia	Ministra	Spraw	Wewnętrznych	
i	 Administracji	 z	 dnia	 14	 czerwca	 2002	 r.	 
w	sprawie	zagrożeń	naturalnych	w	zakładach	
górniczych	oraz	§	327	ust.	2	rozporządzenia	
Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	 
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych,

b)	§	6	ust.	5	i	6	oraz	§	12	ust.	2	rozporządzenia	
Ministra	Spraw	Wewnętrznych	i	Administracji	
z	dnia	14	czerwca	2002	r.	w	sprawie	zagrożeń	
naturalnych	w	zakładach	górniczych,

c)	§	106	ust.	4,	§	169	ust.	1	pkt	2,	§	244	pkt	3,	
§	255	oraz	§	256	rozporządzenia	Ministra	Go-
spodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	podziemnych	zakładach	
górniczych,

d)	pkt	1.2.4,	pkt	1.4.4,	pkt	1.5.2.3,	pkt	1.5.2.4,	
pkt	 1.5.3,	 pkt	 1.8.2.2,	 pkt	 1.8.3.1,	 pkt	
1.8.3.2,	pkt	1.8.3.3,	pkt	1.8.4.2,	pkt	1.8.8.1,	
pkt	2.4.1	ppkt	2,	pkt	2.4.1.2	oraz	pkt	2.5.1	 
w	 załączniku	 nr	 3	 do	 rozporządzenia	Mini-
stra	Gospodarki	 z	 dnia	 28	 czerwca	 2002	 r.	 
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych

—	upoważnienie	to	otrzymało	nr	175/2009	i	jest	
ważne	do	dnia	30	kwietnia	2011	r.

2.	Informuje	się,	że	Prezes	Wyższego	Urzędu	Gór-
niczego	nadał,	na	podstawie	art.	78a	ust.	4	ustawy	
z	dnia	4	lutego	1994	r.	—	Prawo	geologiczne	i	gór-
nicze,	następującym	osobom	fizycznym	uprawnienia	
rzeczoznawcy	do	spraw	ruchu	zakładu	górniczego:

1)	w	dniu	6	marca	2009	 r.:	Panu	dr.	 inż.	Piotrowi	
Małkowskiemu,	w	zakresie	określonym	w	pkt	1.2.4,	
pkt	1.4.4,	pkt	1.5.2.3,	pkt	1.5.2.4,	pkt	1.5.3,	pkt	
1.8.2.2,	pkt	1.8.3.1,	pkt	1.8.3.2,	pkt	1.8.3.3,	
pkt	1.8.4.2	oraz	pkt	1.8.8.1	w	załączniku	nr	3	
do	 rozporządzenia	Ministra	 Gospodarki	 z	 dnia	
28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	 
i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specja-
listycznego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	 

w	 podziemnych	 zakładach	 górniczych;	 świa-
dectwo	 to	 otrzymało	w	 rejestrze	 nr	 71/2009,	 
a	uprawnienia	są	ważne	do	dnia	31	marca	2011	r.;

2)	w	dniu	19	marca	2009	r.:	Panu	mgr.	inż.	Marianowi	
Polusowi,	w	zakresie	określonym	w	pkt	1.2.4,	pkt	
1.4.4,	pkt	1.5.2.3,	pkt	1.5.2.4,	pkt	1.5.3,	pkt	
1.8.2.2,	pkt	1.8.3.1,	pkt	1.8.3.2,	pkt	1.8.3.3,	
pkt	1.8.4.2	oraz	pkt	1.8.8.1	w	załączniku	nr	3	
do	 rozporządzenia	Ministra	 Gospodarki	 z	 dnia	
28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	 
i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specja-
listycznego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	 
w	 podziemnych	 zakładach	 górniczych;	 świa-
dectwo	 to	 otrzymało	w	 rejestrze	 nr	 72/2009,	 
a	uprawnienia	są	ważne	do	dnia	31	marca	2012	r.;

3)	w	dniu	20	marca	2009	r.:	Panu	mgr.	inż.	Jerzemu	
Fickowi,	w	zakresie	określonym	w:	

a)	§	169	ust.	1	pkt	2	oraz	§	440	ust.	8	rozporzą-
dzenia	Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	
2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	
pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specjalistycz-
nego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	 
w	podziemnych	zakładach	górniczych,

b)	pkt	1.2.4,	pkt	1.4.4,	pkt	1.5.2.3,	pkt	1.5.2.4,	
pkt	 1.5.3,	 pkt	 1.8.2.2,	 pkt	 1.8.3.1,	 pkt	
1.8.3.2,	 pkt	 1.8.3.3,	 pkt	 1.8.4.2	 oraz	 pkt	
1.8.8.1	w	załączniku	nr	3	do	rozporządzenia	
Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	 
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych,	

c)	pkt	4.1.12	w	załączniku	nr	4	do	rozporządzenia	
Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	 
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych

—	świadectwo	to	otrzymało	w	rejestrze	nr	73/ 
2009,	a	uprawnienia	są	ważne	do	dnia	31	marca	
2012	r.;

4)	w	dniu	19	marca	2009	r.:	Panu	mgr.	inż.	Henrykowi	
Lamparskiemu,	w	zakresie	określonym	w	§	169	ust.	1	 
pkt	2	rozporządzenia	Ministra	Gospodarki	z	dnia	
28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	
i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specja-
listycznego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	 
w	podziemnych	zakładach	górniczych;	świadec-
two	to	otrzymało	w	rejestrze	nr	74/2009,	a	upraw- 
nienia	są	ważne	do	dnia	31	marca	2012	r.;

5)	w	dniu	20	marca	2009	r.:	Panu	dr.	inż.	Henrykowi	
Klecie,	w	zakresie	określonym	w	§	169	ust.	1	
pkt	2	rozporządzenia	Ministra	Gospodarki	z	dnia	
28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	bezpieczeństwa	



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 124

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-956	Katowice,	tel.:	(032)	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	Przedsiębiorstwo	Miernictwa	Górniczego	Sp.	z	o.o.,	Oddział	Poligrafii,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	(032)	757	43	99,	 
tr@pmg.katowice.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-956	Katowice,	tel.:	(032)	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	Przedsiębiorstwie	Miernictwa	Górniczego	Sp.	z	o.o.,	Oddział	Poligrafii	
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	(032)	757	43	99,	tr@pmg.katowice.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  4,19 zł

i	higieny	pracy,	prowadzenia	ruchu	oraz	specja-
listycznego	 zabezpieczenia	 przeciwpożarowego	 
w	 podziemnych	 zakładach	 górniczych;	 świa-
dectwo	 to	 otrzymało	w	 rejestrze	 nr	 75/2009,	 
a	 uprawnienia	 są	ważne	 do	 dnia	 31	 stycznia	
2012	r.;

6)	w	dniu	24	marca	2009	r.:	Panu	dr.	inż.	Zbignie-
wowi	 Niedbalskiemu,	w	 zakresie	 określonym	 
w	pkt	1.2.4,	pkt	1.4.4,	pkt	1.5.2.3,	pkt	1.5.2.4,	
pkt	1.5.3,	pkt	1.8.2.2,	pkt	1.8.3.1,	pkt	1.8.3.2,	
pkt	 1.8.3.3,	 pkt	 1.8.4.2	 oraz	 pkt	 1.8.8.1	 
w	 załączniku	 nr	 3	 do	 rozporządzenia	Ministra	
Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	 i	 higieny	 pracy,	 prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	 podziemnych	 zakładach	
górniczych;	świadectwo	to	otrzymało	w	rejestrze	
nr	 76/2009,	 a	 uprawnienia	 są	ważne	 do	 dnia	 
31	marca	2012	r.;

7)	w	dniu	30	kwietnia	2009	r.:	Panu	mgr.	inż.	Ja-
nowi	Jerzemu	Foligowskiemu,	w	zakresie	okre-
ślonym	w:

a)	§	3	ust.	2	(w	zakresie	zagrożenia	tąpaniami)	
rozporządzenia	Ministra	Spraw	Wewnętrznych	
i	 Administracji	 z	 dnia	 14	 czerwca	 2002	 r.	 
w	sprawie	zagrożeń	naturalnych	w	zakładach	
górniczych	oraz	§	327	ust.	2	rozporządzenia	

Ministra	Gospodarki	z	dnia	28	czerwca	2002	r.	
w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	pro-
wadzenia	ruchu	oraz	specjalistycznego	zabez-
pieczenia	przeciwpożarowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych,

b)	§	6	ust.	5	i	6	rozporządzenia	Ministra	Spraw	
Wewnętrznych	i	Administracji	z	dnia	14	czerw-
ca	2002	 r.	w	 sprawie	 zagrożeń	naturalnych	 
w	zakładach	górniczych,

c)	§	106	ust.	4	rozporządzenia	Ministra	Gospo-
darki	 z	dnia	28	czerwca	2002	 r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	podziemnych	zakładach	
górniczych,

d)	pkt	2.4.1	ppkt	2	oraz	pkt	2.4.1.2	w	załącz-
niku	nr	3	do	rozporządzenia	Ministra	Gospo-
darki	 z	dnia	28	czerwca	2002	 r.	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	prowadzenia	
ruchu	 oraz	 specjalistycznego	 zabezpieczenia	
przeciwpożarowego	w	podziemnych	zakładach	
górniczych

—	świadectwo	to	otrzymało	w	rejestrze	nr	77/ 
2009,	 a	 uprawnienia	 są	 ważne	 do	 dnia	 
30	czerwca	2011	r.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

Poz.	48


